CUENTA PUBLICA 2016

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)

Procuraduria Federal del Consumidor

CONCEPTO 2016 2015 CONCEPTO
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 62,415,677 64,770,581 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 16,741,875 31,666,135 Documentos por Pagar a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacenes 0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Otros Activos Circulantes 0 0 Cortp .Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Total de Activos Circulantes 79,157,552 96,436,716 Otros Pasivos a Corto Plazo
. . Total de Pasivos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 o PasivoNo Circulante
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 759,066,097 759,066,097 Documentos por Pagar a Largo Plazo
Bienes Muebles 254,884,056 276,098,620 Deuda Publica a Largo Plazo
Activos Intangibles 88,422,221 88,422,221 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -574,220,799 -574,161,350 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
Activos Diferidos 0 0 a Lar.g.o Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0 Provisiones a Largo Plazo
Otros Activos no Circulantes 0 o Total de Pasivos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

528,151,575

607,309,127

549,425,588  Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
645,862,304

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

28,685,223
0

o O O o

338,334
0

29,023,557

o ©O © ©o o

o

29,023,557

389,157,010

370,481,821
18,675,189
0
189,128,560

-34,513,497
-483,988,288
707,630,345
0

0

(]

0
0

578,285,570

607,309,127

2015

31,846,897
0

O O O O

815,395
0

32,662,292

o O O O O

(=]

32,662,292

389,103,666

370,481,821
18,621,845
0
224,096,346

-24,489,577
-459,498,711
708,084,634
0

0

(]

0
0

613,200,012

645,862,304

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C. MARIA TERESA ORTIZ MEDINA .
DIRECTORA GENERAL DE PROGRAMACION, ORGANIZACION
Y PRESUPUESTO

Elaboré: L.C. LILIANA MALTOS PEREZ
DIRECTORA DE CONTABILIDAD

PROCURADURIA FEDERAL DEL CONSUMIDOR

Paginaldel



