CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:_

Procuraduría Federal del Consumidor

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
ACTIVO			PASIVO		2023
ACTIVO			FASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	62,415,677	64,770,581	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	28,685,223	31,846,897
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	16,741,875	31,666,135	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	338.334	815,395
Total de Activos Circulantes	79,157,552	96,436,716	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
	77,137,332	70,430,710	Total de Pasivos Circulantes	29,023,557	32,662,292
Activo No Circulante			Total de l'asivos circulantes	27,023,337	32,002,272
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	759,066,097	759,066,097	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	254,884,056	276,098,620	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	88,422,221	88,422,221	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-574,220,799	-574,161,350	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	*	ū	٠
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	528,151,575	549,425,588	Total del Pasivo	29,023,557	32,662,292
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	607,309,127	645,862,304	THE COLOR OF THE C		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	389,157,010	389,103,666
			Aportaciones	370,481,821	370,481,821
			Donaciones de Capital	18,675,189	18,621,845
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	189,128,560	224,096,346
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-34,513,497	-24,489,577
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-483,988,288	-459,498,711
			Revalúos	707,630,345	708,084,634
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	О
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	٥
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	578,285,570	613,200,012
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	607,309,127	645,862,304
			. Sea. del. aesto y indicinda i doncar i definionio	007,507,127	0-3,002,304

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. MARÍA TERESA ORTIZ MEDINA DIRECTORA GENERAL DE PROGRAMACIÓN, ORGANIZACIÓN Y PRESUPUESTO Elaboró: L.C. LILIANA MALTOS PÉREZ DIRECTORA DE CONTABILIDAD